АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2015 № 1

Об утверждении места купания (купели) на праздник Крещения Господня и меры по организации (купели) на территории Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

В целях обеспечения охраны жизни людей на водных объектах Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.На территории Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области место для купели определить на реке Карасук в посёлке Грамотино Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области с 23.45 часов 18 января 2015 года по 18.00 часов 19 января 2015 года.
2.Предусмотреть меры по организации купели:
2.1.Место для купели согласовать с поисково- спасательной службой.
2.2.Место для купели организовать максимально близко к берегу, чтобы уменьшить количество людей, одновременно находящихся на льду.
2.3.Глубина купели не должна превышать 1,2-1,5 метра.
2.4.Место для купели должно иметь ограждение как леерное, так и подводное.
2.5.В ночное время место подхода к купели и отход от неё должны быть освещены.
2.6.Вблизи купели необходимо организовать временный спасательный пост, оснащенный снаряжением, необходимым для оказания первой доврачебной помощи.
2.7.Для обеспечения общественного порядка необходимо организовать дежурство наряда полиции.
3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калиновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                      Н.Н.Леонова